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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na

lata 2007-2013 Projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Subregionu Północnego

Celem projektu jest stworzenie systemu zapewniającego szeroki dostęp do aktualnych,

wiarygodnych i kompletnych danych dotyczących przestrzeni geograficznej miasta i stanu jego

zagospodarowania zarówno pracownikom samorządowym, jak i mieszkańcom oraz

przedsiębiorcom. Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie zakresu i dostępności usług

administracyjnych realizowanych drogą elektroniczną, uprości oraz przyspieszy procedury

administracyjne jak również zwiększy efektywność i przejrzystość działań Urzędu.

Beneficjent:

Gmina Miasto Częstochowa

Termin realizacji projektu:

Termin rozpoczęcia: 2008 r.

Termin zakończenia: 2012 r.

Koszt realizacji projektu:

Całkowity koszt projektu: 7 437 453,73 PLN

Koszty kwalifikowane projektu: 7 433 189,47 PLN

Dotacja z funduszy UE: 6 318 211,04 PLN

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na

lata 2007-2013. Projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Subregionu Północnego.

W ramach projektu powstaną 4 systemy:

Zintegrowany System Informacji Przestrzennej (ZSIP) – stanowić będzie narzędzie

informatyczne umożliwiające gromadzenie, przetwarzanie, i udostępnianie baz danych, zbiorów

informacji o przestrzeni geograficznej Miasta. Pozwoli to na szeroki dostęp do aktualnych,

wiarygodnych i kompletnych informacji dotyczących przestrzeni geograficznej miasta i stanu

jego zagospodarowania pracownikom Urzędu, jego jednostkom organizacyjnym, społeczństwu,

podmiotom gospodarczym oraz instytucjom współpracującym (za pośrednictwem sieci

teleinformatycznych: wewnętrznych – Intranet i zewnętrznych – Internet).

System Wspomagania Bezpieczeństwa Miasta (SWB) – stanowić będzie dedykowane

narzędzie informatyczne dla pracowników Urzędu Miasta odpowiedzialnych za wykonywanie
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zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym, które umożliwi dostęp służbom ratowniczym,

straży i inspekcji do danych przestrzennych zgromadzonych w ZISP. SWB będzie równocześnie

główną platformą do porozumiewania się i wymiany informacji o zdarzeniach, możliwych do

wykorzystania zasobów ratowniczych (siły i środki) pomiędzy jednostkami odpowiedzialnymi za

ład i bezpieczeństwo publiczne. Część danych z SWB będzie także dostępna w portalu

mieszkańca, stając się miejscem prezentacji istotnych bieżących informacji związanych z

bezpieczeństwem i porządkiem (np.: zamknięte odcinki dróg i ulic, wytyczone objazdy, tereny

występowania spodziewanych niebezpiecznych zjawisk pogodowych, obszary kwarantanny

epidemiologicznej, strefy zagrożenia wścieklizną, inne) oraz bieżących komunikatów

związanych z tymi zagadnieniami.

System Geoportal Inwestora i Rynku Nieruchomości (GRN) – będzie miejscem publikowania

wszelkich informacji przestrzennych i opisowych związanych z procesami inwestycyjnymi

Gminy i strukturą gospodarczą obszaru Miasta. Będzie to portal dedykowany szczególnie

obecnym i przyszłym inwestorom. Umożliwiał będzie dostęp do szczegółowych informacji takich

jak: mapa własnościowa, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, sieci uzbrojenia

terenu, mapa obszarów inwestycji komunalnych, mapa obrotu nieruchomościami wraz z bazą

danych o nieruchomościach przeznaczonych do obrotu, mapa gospodarcza z rejestrem

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, ewidencja terenów poprzemysłowych itp.

System Umawiania Wizyt w Urzędzie (SUW) – rozumiany jako wspólna platforma umożliwiająca

udostępnianie usług elektronicznych służących skróceniu czasu obsługi interesantów. System

umożliwi interesantom zdalne umówienie się na wizytę do Urzędu, uruchomienie elektronicznej

procedury realizacji sprawy czy też sprawdzenie na jakim etapie załatwiania jest dana sprawa.

Świadczenie usług elektronicznych odbywać się będzie w oparciu m.in. o bezpośrednią

komunikację z platformą SEKAP oraz ePUAP, gdzie Urząd Miasta Częstochowy posiada

elektroniczne skrzynki podawcze.

Stan realizacji projektu 
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